((TITULO))ASSESSORIA JURÍDICA

((TEXTO))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 007/SP-SÉ/2014

TERMO DE CONTRATO Nº 018/SP-SÉ/2010.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2010 - FNDE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010-0.130.575-9.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SP-SÉ.
CONTRATADA: CTIS TECNOLOGIA S.A.
CNPJ: Nº 01.644.731/0001-32.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de solução e reprodução de
documentos em cores e na cor preta para imagens e textos, utilizando equipamentos e
tecnologia digital, contemplando impressão e digitalização por meio de locação e
instalação de impressoras e multifuncionais mono e policromáticas, sistema para
gerenciamento, monitoramento, gestão de ativos e contabilização (bilhetagem) de
documentos impressos e digitalizados, fornecimento de todos os suprimentos, inclusive
papel, suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva e postos de suporte local.
VALOR MENSAL ESTIMADO ATUAL: R$ 8.520,99 (oito mil quinhentos e vinte reais e
noventa e nove centavos).
VALOR ANUAL ESTIMADO ATUAL: R$ 102.251,88 (cento e dois mil duzentos e
cinqüenta e um reais e oitenta e oito centavos).
OBJETO DESTE TERMO: REAJUSTE CONTRATUAL
DO REAJUSTE CONTRATUAL: Formalizo o reajuste do valor do Contrato nº 018/SP-
SÉ/2010 em 4,24% (quatro inteiros e vinte e quatro décimos percentuais), vigorando a partir
de 10/12/2013, observado o índice alcançado pelo IPC/FIPE relativo a outubro de 2013,
perfazendo um valor total anual de R$ 102.251,88 (cento e dois mil duzentos e cinqüenta e
um reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA LAVRATURA: 11/02/2014.
a) MAURICIO DANTAS – PMSP – SP-SÉ.
b) AVALDIR DA SILVA OLIVEIRA - CTIS TECNOLOGIA S.A.